－ 1 －

平成 23 年６月 30 日

各 位

会 社 名 日本商業開発株式会社

代表者名 代表取締役社長 松岡 哲也

（コード番号 3252 名証セントレックス）

問合せ先 取締役財務・経理本部長 入江 賢治

（TEL 06－4706－7501）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 23 年５月 11 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたし

ましたのでお知らせします。

記

１．平成 24 年３月期の連結業績予想の修正

（１）平成 24 年３月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正

（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,100

百万円

550

百万円

530

百万円

230

円

20,711.

銭

39

今回修正予想（Ｂ） 8,400 550 530 230 20,711. 39

増減額（Ｂ－Ａ） 3,300 － － －

増減率（％） 64.7 － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 23 年３月期第２四半期）
479 83 20 6 547. 25

（２）平成 24 年３月期通期連結業績予想数値の修正

（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

5,700

百万円

660

百万円

570

百万円

250

円

22,512.

銭

38

今回修正予想（Ｂ） 9,000 660 570 250 22,512. 38

増減額（Ｂ－Ａ） 3,300 － － －

増減率（％） 57.9 － － －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年３月期）
1,141 318 194 317 28,589. 99

－ 2 －

２．平成 24 年３月期個別業績予想の修正

（１）平成 24 年３月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正

（平成 23 年４月１日～平成 23 年９月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,000

百万円

△25

百万円

30

百万円

10

円

900.

銭

50

今回修正予想（Ｂ） 4,300 △25 30 10 900. 50

増減額（Ｂ－Ａ） 3,300 － － －

増減率（％） 330.0 － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

（平成 23 年３月期第２四半期）
334 △51 △35 △10 △952. 93

（２）平成 24 年３月期通期個別業績予想数値の修正

（平成 23 年４月１日～平成 24 年３月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

1,500

百万円

80

百万円

70

百万円

30

円

2,701.

銭

49

今回修正予想（Ｂ） 4,800 80 70 30 2,701. 49

増減額（Ｂ－Ａ） 3,300 － － －

増減率（％） 220.0 － － －

（ご参考）前期実績

（平成 23 年３月期）
849 46 52 250 22,546. 88

３．業績予想修正の理由

当社グループにおきましては、従来から継続的な営業活動を行ってまいりました神奈川県厚木

市案件について、本日契約を締結し、決済、引渡しが完了いたしましたので、平成 24 年３月期の

業績予想を上記のとおり修正いたします。
なお、利益については、既に相当額を織り込んでおりましたので、今回は見直しを行なってお

りません。

（注）上記の予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は今後の様々な要因により異なる可能性があります。

以 上